& per hoc etiam legislatores puniunt malos quasi voluntarie mala operantes. Daemon ergo, si operatur per maleficam, operatur tanquam per instrumentum, & cum instrumentum dependet à voluntate principalis agentis, non voluntate agit, si concurrit, & non cit ei actio imputanda, nec per consequens puniendi. Sed contra, quod nihil possit inficere inferior absque maleficis. Primum de generatione. Omnis actio est per contrarium. Et quia non est aliquis contrarius Daemonis ad corpora, cum nihil habeat cum eis commune: ergo virtutem aliquo instrumento illi influendo virtutem ledendi per contrarium. Iuxta hoc etiam, quod maleficia possunt fieri absque opere Daemonum. Probat per *testimonium & Gloss. ad Gal. 3.* O infestati Galatae, quis vos fecerunt vitiatari non obedite. Gloss. quidam habent oculos viuentes, qui solo aspectu inficiunt alios, & maxime pueros. Est ad hoc etiam Aulicem. 6. *Naturalium lib. 3. cap. ultim.* Ita dicens: Multosque autem anima operatur in corpore alieno sicut in proprio, quemadmodum est opus oculi falsificantis & asinationis operantis. Et eandem sententiam etiam ponit Algezal. *lib. 5. Physicor. cap. 10.* Putat etiam Aulicem, licet non tenetur in illo, quod virtus imaginaria etiam absque visu possit extrinsecus corpora immutare, ubi nimis extendit virtutem imaginariam, & capimus hic virtutem imaginariam, non in quantum distinguitur contra alias virtutes sensitives interiores, ut est sensus communis, & Phantasia & estimatio, sed in quantum includit omnes illas virtutes interiores. Est bene verum, quod talis virtus imaginaria potest transmutare corpus coniunctum, scilicet illud in quo est, sicut homo potest ambulare supra trabem, quae est in medio viae. Si vero posita fuerit super aquam profundam non audebit ambulare super eam, eo quod imaginabitur in eius ani-

ma forma cadendi vehementer impreffa, cui obedit materia eius & virtus membrorum eius, & non obediunt eius dem. In hoc ergo convenit haec immutatio cum oculo falsificantis in quantum immutatur corpus proprium, primum scilicet non corpus alienum, de qua si dicatur quod talis immutatio causatur à corpore viuo, mediane anima in aliud corpus viuum. Contra. Quia ad praxentiam interfectoris manet sanguis ex vultibus occisi. Ergo etiam absque virtute animae, corpora possunt mirabiles effectus producere. Item homo vivens, & prope cadaver hominis occisi transiens, etiam non sentiendo illud, adhuc erroribus concutitur. Praxerea sicut res naturales habent quandam virtutes occultas, quarum ratio ab homine assignari non potest sicut quod adamas trahit ferrum, & multa quae August. enumerat. 20. *de Civitate. Dei.* Ita mulieres ad immutationes ficticias in corporibus alienis certis rebus vi possunt, absque auxilio Daemonum, quae etiam nosstram rationem excedunt. Et quia excedunt, non debemus propterea demonibus quasi ex maleficis in simul conueniantes ascribere. Praxerea malefici certis rebus imaginibus & rebus instrumentabilibus, quas interdum ponunt sub limine ostij domus, aut ad certa loca ubi pecudes conueniunt, aut etiam homines qui maleficantur, & interdum moriuntur. Sed quia huiusmodi effectus possunt euenire ex imaginibus illis, in quantum habent quandam influentias à corporibus caelestibus receptas, probatur. Nam sicut corpora naturalia subdantur corporibus caelestibus, ita & artificialia. Sed corpora naturalia possunt recipere quandam virtutes occultas, ergo, & artificialia. Unde videtur, quod eorum opera possent per tales imperfectiones praticarum & non per Demones. Praxerea,